
 

 

                     ΑΔΑ: 6ΠΚΝΩΗ3-Δ0Η 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              Αριθμ. πρωτ.:  20240/15-10-2018 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της με αριθ. 29
ης

/2018 τακτικής συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

Αρ. αποφάσεως :  121 

 

Θέμα:  Έκδοση 1
ου

 Χρημ. Εντάλματος Προπληρωμής για τις ανάγκες υλοποίησης προγράμματος ERASMUS + 

2017. 

    Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την  15
η
 του μήνα Οκτωβρίου, του έτους 2018 ημέρα της 

εβδομάδας  Δευτέρα  και ώρα  09:00   συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με 

αριθ. πρωτ. 19781/09-10-2018 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις  

09-10-2018, σύμφωνα με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα έξι  

(6)  ήτοι: 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 
2. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

3. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος 

4. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος)   
5. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

6. Μποζίκας Ανδρέας (τακτικό μέλος) 

 

Α π ό ν τ ε ς :  κ.κ.–) - Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος) – Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος) -Γεωργιάδη 
Ειρήνη (τακτικό μέλος). 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Μεταβολές:  

Πριν τη συζήτηση του 1
ου

  θέµατος ο κ. Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός  ημερησίας διάταξης συζήτηση των εξής 

θεμάτων  ως κατεπείγοντα: 1. Εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο για την  αποδοχή νέων όρων δανείου μεταξύ του 

Δήμου Χαϊδαρίου και του Τ,Π. & Δ. της  δανειακής σύμβασης  για την προμήθεια Μηχανολογικού Εξοπλισμού για την 
Υπηρεσία Καθαριότητας  και ανακύκλωσης. 2. Ορισμός Πληρεξούσιου δικηγόρου για την παράσταση ενώπιον 

Δικαστηρίων. 3. Εξωδικαστική επίλυση διαφοράς με την κα Παϊσίου Μαία περί καταβολής αποζημίωσης για υλικές 

ζημιές λόγω πτώσης  δέντρου. 4. Έκδοση 1
ου

 Χρημ. Εντάλματος Προπληρωμής για τις ανάγκες υλοποίησης 
προγράμματος ERASMUS + 2017. 5. Έκδοση 2

ου
 Χρημ. Εντάλματος Προπληρωμής για τις ανάγκες υλοποίησης 

προγράμματος ERASMUS + 2017 (ασφαλιστική κάλυψη),  τα  οποία και θα αποτελέσουν   το 5
ο
, 6

ο
, 7

ο
, 8

ο
  και  9

ο
 θέμα 

αντίστοιχα της ημερησίας διάταξης  (Ν. 3852/2010 άρθρο 75  παρ. 3). 
 

-Μετά από πρόταση του κ.  Προέδρου αποσύρεται ομόφωνα η συζήτηση και λήψη απόφασης του 2
ου

 θέματος της 

ημερήσιας διάταξης 

 



 

 

 

    Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 8
ο 

 (πλέον) θέμα της ημερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την εισήγηση της 

Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1.  τις διατάξεις του Ν.4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α/2015), Άρθρο_2, Υποπαράγραφος Δ.9 «Δαπάνες μετακινούμενων 

υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας», 
2. το άρθρο 172 του Ν. 3463/2006 

3. το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 

4.  την εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό του Δήμου Χαϊδαρίου Κ.Α.Ε. 60.6413.0001 «Έξοδα 

αεροπορικών εισιτηρίων - έξοδα μετακίνησης ΕRASMUS+2017»,  συνολικού ποσού, 4.125,00 Ευρώ, 
5. την υπ' αριθμ. 37528/13529 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 2203/Β/2018), 

με θέμα: «Aνώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων και των αιρετών του Δήμου 

Χαϊδαρίου», στη σελίδα 23680 του οποίου αναφέρεται ότι ο μέγιστος επιτρεπόμενος αριθμός ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας στα πλαίσια του προγράμματος ERASMUS+ 2017 για τα στελέχη τα οποία θα συμμετέχουν στο 

πρόγραμμα είναι 10 ημέρες και ότι οι αντίστοιχες δαπάνες (μετακίνησης εκτός έδρας) θα καλυφθούν με κονδύλια του 

προγράμματος ERASMUS+ 2017, 

6. α) την υπ΄ αριθμ. 2017-1-EL01-KA102-035278 Σύμβαση Επιχορήγησης μεταξύ του Ιδρύματος Κρατικών 
Υποτροφιών (ΙΚΥ) και του Δήμου Χαϊδαρίου, η οποία έχει ημερομηνία λήξης υλοποίησης: 31-10-2018. 

β) το υπ. αριθμ. πρωτ.  12666/15-09-2017 έγγραφο του ΙΚΥ με θέμα:  «Έγκριση χρηματοδότησης σχεδίου 

Μαθησιακής Κινητικότητας ΚΑ1, Τομέας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης, Erasmus+2017», 
γ) το παράρτημα ΙΙΙ της Σύμβασης:  «Χρηματοοικονομικοί και Συμβατικοί Κανόνες», 

δ) το παράρτημα ΙΙ του Κανονισμού ΚΑ1/ΕΕΚ, 

σύμφωνα με τα οποία εγκρίνονται οι δαπάνες ταξιδίου για τις ανάγκες του συγκεκριμένου εκπαιδευτικού ταξιδίου, 
ως εξής: 

-      Δαπάνες ταξιδίου (αεροπορικά εισιτήρια, μετακινήσεις):  4.125,00 Ευρώ. 

7. το - από 12/10/2018 - υπηρεσιακό σημείωμα της Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

& Δικτύων, σύμφωνα με το οποίο, πρόκειται να λάβει χώρα, μετακίνηση των υπαλλήλων για σκοπούς εκπαίδευσης / 
επιμόρφωσης,   στα πλαίσια υλοποίησης του ευρωπαϊκού προγράμματος ERASMUS +, στην πόλη «Λεμεσός» της 

Κύπρου κατά την οποία θα εκπαιδευτούν 15 (Δεκαπέντε) στελέχη του Δήμου σε διάφορους τομείς. Διάρκεια 

προγράμματος (συμπεριλαμβανόμενων και των ημερών μετακίνησης): 8 ημέρες.  Ημ/νία αναχώρησης:  23-10-2018, 
Ημερομηνία επιστροφής: 29-10-2018. 

  

Εισηγούμαστε  
  

α) την έγκριση έκδοσης Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής, ύψους 4.125,00  Ευρώ για τις μετακινήσεις 

δεκαπέντε (15) υπαλλήλων του Δήμου Χαϊδαρίου στο εξωτερικό (ΛΕΜΕΣΟΣ ΚΥΠΡΟΣ) για τις ανάγκες υλοποίησης 

του προγράμματος ERASMUS+, στο όνομα της Δημοτικής Υπαλλήλου κας Συλάκου Μαρίας, η οποία θα ενεργήσει 
για την πληρωμή της δαπάνης σε βάρος του Κ.Α.Ε. 60.6413.0001 «Έξοδα αεροπορικών εισητηρίων - έξοδα 

μετακίνησης ΕRASMUS +2017»,  ποσού 4.125,00 Ευρώ, ως εξής: 

-        έξοδα αεροπορικού ταξιδίου (έκδοση αεροπορικών εισιτηρίων), 
-        έξοδα μετακινήσεων (έξοδα εκμίσθωσης πούλμαν / mini bus για τη μεταφορά των υπαλλήλων, από το 

Δημαρχείο Χαϊδαρίου, έως το αεροδρόμιο Ελευθέριος Βενιζέλος (κατά την αναχώρηση από Ελλάδα) και από το 

αεροδρόμιο Ελευθέριος Βενιζέλος στο Δημαρχείο Χαϊδαρίου (κατά την άφιξη στην Ελλάδα), 

-    έξοδα μετακινήσεων (έξοδα εκμίσθωσης πούλμαν / mini bus, για τη μεταφορά των υπαλλήλων,  από το 
Αεροδρόμιο της Λάρνακας ή της Πάφου, έως το ξενοδοχείο στη Λεμεσό (κατά την άφιξη στην Κύπρο) και από το 

ξενοδοχείο στη Λεμεσό, στο Αεροδρόμιο της Λάρνακας ή της Πάφου (κατά την αναχώρηση από την Κύπρο). 

β) Ημερομηνία απόδοσης 30-11-2018 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη: 

την εισήγηση της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού 

τις διατάξεις του Ν.4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α/2015), Άρθρο_2, Υποπαράγραφος Δ.9 «Δαπάνες μετακινούμενων υπαλλήλων 
εντός και εκτός επικράτειας», 

τις διατάξεις του Β.Δ/τος 17/5 – 15/06/1959 όπως ισχύουν   

τις διατάξεις του άρθρου 172 του Ν 3463/2006  

τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, συζήτησε το θέμα,  
 

Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 



 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής ποσού 4.125,00  €  σε βάρος του Κ.Α.Ε. 

60.6413.0001 «Έξοδα αεροπορικών εισητηρίων - έξοδα μετακίνησης ΕRASMUS +2017». 

 Ορίζει ως υπόλογο του ανωτέρω χρηματικού εντάλματος προπληρωμής την υπάλληλο του Δήμου μας  κας Συλάκου 

Μαρίας,  με ημερομηνία απόδοσης  την   30/11/2018. 

  Η απόδοση του χρηματικού εντάλματος θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 32 – 34 του από 17-

5/15.6.1959 Β.Δ. « Περί Οικονομικής Διοίκησης και Λογιστικού των Δήμων & Κοινοτήτων». 

  

 

                                                                                                    Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                                   (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι  15-10-2018 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

  ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


